SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

RETIFICAÇÃO Nº 02 DO EDITAL PROEN Nº 17/2019/IFAP
Processo Seletivo Interno Simplificado para Preenchimento de Vagas nos

Cursos de Formação Pedagógica para Graduados não Licenciados

O Instituto  Federal  do  Amapá,  através  da  Pró-Reitoria  de  Ensino  –  PROEN,  no uso  de  suas
atribuições legais,  torna público a retificação nº 02 deste edital, a fim de alterar informações
referentes  ao  iten:  4.  DA INSCRIÇÃO E CRONOGRAMA,  no  quadro  que  trata  das  datas
estipuladas  no  edital  para  Analise  documental  e  Matrícula  Presencial  no  Polo  do  Curso,
permanecendo inalterados os demais itens.

Passa a valer com a seguinte redação:

 CRONOGRAMA

Data Ação   Local

14/08 a

19/08/19
Período de Inscrição

http://portal.ifap.edu.br/i

ndex.php/ensino/ps

A partir do dia

22/08/19

Resultado  Preliminar  da  lista  de  Inscrições  e

classificação.

http://portal.ifap.edu.br/i

ndex.php/ensino/ps

24/08/19
Interposição  de  Recursos  do  Resultado

Preliminar da lista de Inscrições e classificação.
u  ab@ifap.edu.br

26/08/2019 Resultados dos Recursos
http://portal.ifap.edu.br/i

ndex.php/ensino/ps

A partir do dia

27/08/2019

Homologação  da  lista  de  Inscrições  e

classificação  e  Convocação  para  análise

documental e Matrícula

http://portal.ifap.edu.br/i

ndex.php/ensino/ps

28 a 30/08 e

02/09/19

Análise  documental  e  Matrícula  –

Presencialmente no Polo do curso

Seção  de

Gerenciamento Escolar

e  Acadêmico  –

Horário: das 9h às 12h

e das 15h às 18h.

Macapá-AP, 29 de agosto de 2019

Ederson Wilcker Figuereido Leite
Pró-Reitor de Ensino em Exercício

http://portal.ifap.edu.br/index.php/ensino/ps
http://portal.ifap.edu.br/index.php/ensino/ps
http://portal.ifap.edu.br/index.php/ensino/ps
http://portal.ifap.edu.br/index.php/ensino/ps
http://portal.ifap.edu.br/index.php/ensino/ps
http://portal.ifap.edu.br/index.php/ensino/ps
http://portal.ifap.edu.br/index.php/ensino/ps
http://portal.ifap.edu.br/index.php/ensino/ps
http://portal.ifap.edu.br/index.php/ensino/ps

	RETIFICAÇÃO Nº 02 DO EDITAL PROEN Nº 17/2019/IFAP Processo Seletivo Interno Simplificado para Preenchimento de Vagas nos
	Cursos de Formação Pedagógica para Graduados não Licenciados